206005/206003-2020-1903( I)

N* 206005-2020-1903 от 19.03.2020
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2020 года № 132
Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся и длительном лечении, а также дстей-инвалндов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях Ленинградской области
В соответствии с частью 6 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 14 областного закона от 24 февраля 2014 года № б-оз "Об образовании в Ленинградской области", в целях реализации обеспечения прав обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях Ленинградской области, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях Ленинградской области.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2017 года № 634 "Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной или муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении,
Документ создан в электронной форме. № 132 от 19.03.2020. Исполнитель Данилова М.Ф. Стоянииа 1 из 8. Стоанииа создана: 19 03.2020 16:49
•
 г*Аятт*т-сгн>
деиинтжскоб
ОМ/ктм

2О6ОО5ЯО6ОО5-2О20-19ОЗ(1)
2
а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области err 12 ноября 2013 года№ 392".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко
Документ создан в электронной форме. № 132 от 19.03.2020. Исполнитель:Данмлова м.ф.
Стоанииа 2 из 8. Страница создана. 19,03.3030-16:48

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg